
 

Ranní přehled 

9. listopadu 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4768 -0,16 

   
DJIA 18177 -0,08 

   
S&P 500 2126,5 -0,12 

   
DAX 10437,5 0,04 

   
Euro Stoxx 50 2999 0,03 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17171,38 -0,03 -1,54 5,68 -10,84 

Shanghai Composite 3148,02 0,47 1,06 5,26 -12,72 

Hang Seng 22872,17 0,31 -0,58 2,96 -0,29 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5166,17 2,37 -0,44 -1,05 0,37 

S&P 500 2131,52 2,22 0,25 -2,35 1,54 

Dow Jones Ind. Avg. 18259,60 2,08 0,65 -1,53 1,95 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1048 0,09 -0,04 -0,61 2,79 

EUR/CZK 27,003 -0,03 0,09 0,65 -2,70 

USD/CZK 24,431 -0,16 -0,06 -0,03 -0,08 

USD/JPY 104,43 -0,02 0,29 2,48 -15,22 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1285,2 0,45 -0,22 -4,08 18,11 

Ropa 45,37 -0,22 -3,75 4,53 0,78 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:00 CPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: 0,6 %, 

předchozí hodnota: 0,5 % 
 
USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (4. 

listopadu): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -1,2 % 

 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (září - 
konečný): očekávání trhu: 0,2 %, předchozí 
hodnota: 0,2 % 

 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (4. 
listopadu): očekávání trhu: 1750 tis., předchozí 
hodnota: 14420 tis. 

 

Akciový výhled 
 

Evropa bude po výsledku amerických voleb otvírat 
hluboko v červených číslech. Futures indikují 
propad kolem  -3,7%. Pražská burza bude 
následovat negativní sentiment a bude klesat. 
Technická podpora na indexu PX  leží kolem 887 
bodů a následně blíže 870 bodů. Většina titulů se 
bude obchodovat v červených číslech. Hůře by se 
mělo vést bankovním titulům. Volatilita bude 
pokračovat i v dalších dnech a podobně jako v 
případu Brexitu, může být pouze krátkodobého 
charakteru…   



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

V očekávání výsledku amerických prezidentských voleb se 
globální akciové trhy vyvíjely opatrně bez výraznějších změn. 
Rovněž pražská burza měřeno indexem PX zakončila blízko 
včerejšího závěru a to -0,12% na 897 bodech. Čez dnes 
reportoval výsledky za 3Q, které lze hodnotit neutrálně. 
Celoroční výhled na EBITDA byl sice snížen z 58 mld. Kč na 56 
mld. Kč kvůli odstávkám jaderných zdrojů, nicméně cíle pro 
očištěný čistý zisk zůstaly beze změn. Titul tak stagnoval 
těsně pod hodnotou 455 Kč, což je slušný výkon v kontextu k 
poklesu ropy, el. energie a německých konkurenčních 
společností. Po sníženém doporučení se nedařilo Komerční 
bance (904 Kč -0,66%) a v záporu rovněž zakončila Moneta 
Money Bank (nad 83 Kč -1,25%). Klesal i Unipetrol (-1,62%), 
Fortuna (-1,17%) a akcie O2 (-0,74%). Naopak Erste Bank 
mírně korigovala včerejší ztrátu (711 Kč +0,52%) a dařilo se i 
druhé rakouské emisi Vig (489 Kč +1,35%). Kofola po 
výsledkovém reportu posílila o +0,87% na 383 Kč. 
 

890

900

910

16:4615:2214:1513:1012:0310:57

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

USA

Americké akciové trhy se dnes soustředily na jedinou věc. 
Průběh prezidentských voleb. Na trhu aktuálně převažuje 
zelená barva a tak lze soudit, že obchodníci věří ve vítězství 
své favoritky Hillary Clintonové. Prozatím však nejsou známy 
žádné spolehlivé průběžné výsledky a tak se situace může 
rychle měnit. To nejdůležitější však proběhne až po uzavření 
trhů a tak bude do zítřejšího openu čas alespoň částečně 
výsledky vstřebat. Jediný trh, který je otevřený 24hodin je 
forex, tak se v průběhu noci dají očekávat výraznější výkyvy. 
Aktuálně je dolar asi desetinu procenta silnější a blíží se na 
dohled mety 1,1 na páru s eurem. Podíváme-li se na samotné 
akcie, vidíme selektivní výrazné pohyby zejména v závislosti 
na probíhající výsledkové sezóně. Nejrychleji dnes v indexu 
S&P rostly akcie stavebního konglomerátu Johnson Controls 
International a to díky velmi dobrým výsledkům. Podobně byl 
na tom Priceline. Na druhé straně spektra se po 
neuspokojivých výsledcích a snížení výhledů ocitly akcie 
zdravotnické společnosti CVS Group a klesla například i 
mediální firma News Corp. 

2090

2100

2110

2120

2130

2140

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Nejvíce se na frankfurtské burze v úterý dařilo 
společnosti HeidelbergCement (HEI +2,1 %). Přes 
procento připsala také Deutsche Post (DPW +1,5 %), 
která oznámila výsledky za 3Q nad očekávání. Třetici 
nejsilnějších uzavřel BASF (BAS +1,1 %). Nejvíce 
ztrácela společnost RWE (RWE 3,6 %) nebo její 
konkurent E.ON (EOAN -0,9 %), který oznámil, že 
uvažuje o možnostech financování na kapitálovém trhu 
kvůli opuštění jaderného byznysu. Ztrácela také 
televize ProSieben (PSM -1,5 %) nebo Deutsche Börse 
(DB11 -1,1 %). Index STOXX Europe 600 z závěru dne 
připsal 0,28 % nedařilo se pouze průmyslovým akciím. 

10300

10350

10400

10450

10500

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Polské akcie končí i druhou obchodní seanci týdne v 
zelených číslech. Zřetelně se tak liší od většiny 
evropských trhů, které během vyčkávání na výsledek 
amerických prezidentských voleb mírně oslabují. Index 
WIG30 posílil o 1,2% na 2 063 bodů. Podobně jako 
včera rostla zejména uhelná JSW (JSW +2,8%), 
chemička Grupa Azoty (ATT +3,3%) a díky dalšímu 
růstu mědi těžební KGHM (KGH +3,5%). Oslabovala 
naopak telekomunikační Orange Polska (OPL -0,9%), 
softwarové Asseco (ACP -0,4%) nebo chemička 
Synthos (SNS -0,4%). 

 

 

1740

1750

1760

1770

1780

1790

1800

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


